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*     Die einmal gewählte 2. Fremdsprache  muss von Klasse 6-10 fortgeführt werden. 
**   Japanisch auf muttersprachlichem Niveau, entsprechende Vorkenntnisse notwendig. 
 

Fächerwahl Klasse 5-11 für das Schuljahr 2020/21 
Name 

 

Vorname Klasse im Schuljahr 
2019/20: 

Geburtsdatum 

 

Muttersprache Klasse im Schuljahr 
2020/21: 

Klassen 5-10 1. Pflichtfach □ Religion □ Ethik  

Klassen 6-10 2. Pflichtfremdsprache *   □ Französisch □ Japanisch ** 
Alternativ für Realschüler □ Wirtschaft 

Klassen 7-10 Erdkunde  
□ Erdkunde (deutsch)     □ Erdkunde bilingual-englisch 

Klasse 10 

 

Aus den unten aufgeführten Fächern sind mind. 10 Fächer zu wählen, die auch in der 11. 
Jgst. angeboten werden: mindestens 2 fortgeführte Fremdsprachen (bzw. Englisch und 
Wirtschaft für Realschüler, die bisher keine 2. FS haben), Kunst oder Musik, Latein oder 
Erdkunde (wahlweise bilingual oder deutsch) und Informatik, alternativ oder kombinierend 
(für Realschüler: Erdkunde und Informatik), Religion oder Ethik sowie mindestens 2 
Naturwissenschaften (mindestens 35 Stunden). Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, 
dass Fächer, die in Klasse 10 nicht gewählt werden, auch in Klasse 11 und 12 nicht belegt 
werden können. 

Klasse 11 Aus den unten aufgeführten Fächern sind mind. 10, max. 12 Fächer zu wählen: mind. 4 
Fächer aus den Bereichen Fremdsprachen/Naturwissenschaften, 1 künstlerisches Fach, 
Religion oder Ethik sowie weitere Fächer (mindestens 35 Stunden). 

       Mind. 10 Fächer, die in Kl. 11 wählbar sind     Mind. 10, max. 12 Fächer wählbar 

Aufgabenfeld A Klasse 10 / Wochenstundenzahl Klasse 11 / Wochenstundenzahl 

Deutsch 

Englisch 

Japanisch* 

Französisch 

Latein 

5 Std. 

4 Std. 

4 Std. 

4 Std. 

4 Std. 

5 

4 

___ 

___ 

___ 

5 Std. 

4 Std. 

4 Std. 

4 Std. 

4 Std. 

5 

4 

___ 

___ 

___ 

Musik 

Kunst 

2 Std. 

2 Std. 

___ 

___ 

2 Std. 

2 Std. 

___ 

___ 

Aufgabenfeld B   

Geschichte 

Sozialkunde 

Erdkunde (deutsch) 

Erdkunde (bili.-englisch) 

Wirtschaft (nur RS) 

3 Std. 

1 Std. 

2 Std. 

2 Std. 

max. 4 Std. 

3 

1 

___ 

___ 

___ 

3 Std. 

- 

3 Std. 

- 

- 

3 

- 

___ 

- 

- 

Religion 

Ethik 

2 Std. 

2 Std. 

___ 

___ 

2 Std. 

2 Std. 

___ 

___ 

Aufgabenfeld C   

Mathematik 4 Std. 4 5 Std. 5 

Informatik 1 Std. ___ - - 

Physik 

Chemie 

Biologie 

3 Std. 

3 Std. 

2 Std. 

___ 

___ 

___ 

3 Std. 

3 Std. 

3 Std. 

___ 

___ 

___ 

Sport 2 Std. 2 2 Std. 2 

Summe Stundenzahl (mindestens 35) ___ (mindestens 35) ___ 
 

Ort, Datum Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten 
 

 


